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تمجید کارگردان سابق »موسی کلیم الله« 
از این فیلم

کارگردان سابق »موسی کلیم الله« از این اثر تمجید کرد.
جمال شــورجه در گفت وگو با تســنیم گفت: امروز موفق شــدم فیلم 
»حضرت موســی)ع(« را ببینم. خدا را شکر این فیلم علی رغم مشکلاتی که 

پیش آمد ساخته شد، فیلم بسیار سینمایی و جذاب ساخته شده است.
وی افــزود: فیلمنامه تغییراتی کرده  اما خط اصلی فیلمنامه حفظ شــده 

است. فیلم هم در محتوا و هم در ساخت خوب کار شده است.
این کارگردان ادامه داد: »موسی کلیم الله« برای مخاطب جذاب و دیدنی 
شــده و بی شــک این از خلاقیت آقای حاتمی کیا برمی خیــزد. من از آقای 
حاتمی کیا کارگردان فیلم و جناب رضوی تهیه کننده تشــکر می کنم که این 

مسئولیت را پذیرفتند. ان شاءالله در پیشگاه خداوند مأجور باشند.
گفتنی است، پس از درگذشت مرحوم فرج الله سلحشور، کار تولید »موسی 
کلیم الله« به جمال شورجه سپرده شد که وی نیز به دلیل کسالت و بیماری، 
امکان انجام این پروژه را نیافت و درنهایت کار به ابراهیم حاتمی کیا سپرده شد.
فراخوان سومین جایزه جهانی فلسطین 

منتشر شد
فراخوان سومین دوره جایزه جهانی ادبیات فلسطین توسط دبیرخانه این 
رویداد منتشر شــد. جایزه جهانی ادبیات فلسطین جایزه ای غیردولتی است 
که ســال ۱۳۹۷ تأسیس شــد و قرار است هر دو ســال یک بار با همکاری 
اتحادیه هــای فرهنگــی و ادبی و تعدادی از انجمن ها و مؤسســات نشــری 

کشورهای اسلامی برگزار شود.
ســومین دوره جایزه جهانی ادبیات فلســطین با هــدف معرفی و ارائه 
کتاب هــای ادبی منتشرشــده در جهان بــا موضوع فلســطین و قدردانی از 
نویســندگان، شاعران و ناشرانی است که با نوشــته های خود از مردم مظلوم 

فلسطین دفاع می کنند در بخش های مختلف برگزار خواهد شد.
در بخشــی از این فراخوان آمده است؛ »برای پاسداشت خون شهدای راه 
آزادی فلسطین و مقاومت و نیز برای حمایت از مردم مظلوم فلسطین و مقابله 
با اشغالگری، کودک کشی و تبعیض  نژادی رژیم صهیونیستی« جایزه جهانی 
ادبیات فلســطین »در آبان ۱۳۹۷ )نوامبر ٢٠۱۹( تأسیس شده است . جایزه 
جهانی ادبیات فلسطین »جایزه ای است بین المللی و غیردولتی که با همکاری 
اتحادیه ها و تشــکل های فرهنگی و ادبی برخی کشــورهای اسلامی و دیگر 
کشــورها برگزار می شود. این جایزه متعلق به ملت های حامی فلسطین است . 
از نویســندگان، شاعران و ناشران سراسر دنیا دعوت می کنیم برای حمایت و 
دفاع از ملت فلسطین و قدس شریف و برای پاسداشت صدها هزار شهید زن 

و کودک بی گناه، به این مبارزه فرهنگی  ادبی بپیوندند.
بهترین آثار با موضوع فلســطین، مقاومت ملت فلســطین، آزادی قدس 
شــریف و جنایت های صهیونیست ها در فلســطین که در سال های ٢٠٢۳، 
٢٠٢٤ و ٢٠٢٥ و ٢٠٢٦ میلادی تولید شده باشند، بررسی و انتخاب خواهند 
شد. در این جایزه، کتاب های ممتاز در این گروه ها بررسی و داوری می شوند: 
داستان و شعر کودک، مجموعه داستان های کوتاه، رمان، خاطره، نمایش نامه 
چاپ شــده، دیوان شعر. مقدار جایزه ۱٢٠ هزار دلار خواهد بود مهلت و نحوه 
ارسال آثار علاقه مندان به شرکت در جایزه جهانی ادبیات فلسطین باید متن 
اسکن  شــده آثار خود به زبان های فارسی، عربی، انگلیسی، فرانسوی، روسی، 
مالایی، اردو، ترکی، اســپانیایی، چینــی و... را در قالب یک فایل پی دی اف یا 
وُرد یا اصل کتاب را در دو نســخه، حداکثر تا پایــان ماه می ٢٠٢٦ میلادی 
 مقــارن بــا ۹ خرداد ۱٤٠٥ در ســایت جایــزه جهانی فلســطین به آدرس

 www.palintaward.com بارگذاری یا به دفتر دبیرخانه جایزه در تهران 
)به نشانی تهران، خیابان انقلاب اسلامی، خیابان ۱٢ فروردین، خیابان شهدای 
ژاندارمری، پلاک ۱٤٠، طبقه ســوم( یا بیروت )حــارة حریک، بنایة الامداد 

الجدیدة، الطابق الخامس( ارسال کنند.
برگزاری نمایشگاه قرآن های قدیمی 

در کتابخانه دانشگاه تهران
کتابخانه مرکزی و مرکز اســناد و تأمین منابع علمی دانشــگاه تهران به 
مناســبت فرارســیدن ماه مبارک رمضان، با همکاری انتشــارات انصاریان، 

نمایشگاه »قرآن های چاپی قدیمی« برگزار می کند.
این نمایشگاه شامل ٦۹ عنوان نسخه از قرآن های چاپی قدیمی به همراه 
توضیحاتی از سال چاپ، محل چاپ، خطاط، ترجمه و حاشیه نویس و... است؛ 
تا زمینه ای برای آشنایی بیشتر با این کتاب آسمانی و مطالعه معارف آن فراهم 
آورد. این رویداد فرصتی اســتثنایی برای آشنایی با نسخه های نادر و قدیمی 

قرآن کریم و بهره مندی از فضای معنوی این ماه مبارک فراهم می آورد.
نمایشــگاه قرآن های چاپی قدیمی از تاریخ ۱٢ تا ٢٦ اســفند در طبقه 

همکف کتابخانه مرکزی و مرکز اسناد دانشگاه تهران برقرار است.
کتابخانه های عمومی 

میزبان طرح »کتابخانه گردی« می شوند
۷٥۹ باب کتابخانه عمومی در آســتانه بیســت ویکمین سالگرد تأسیس 
نهاد کتابخانه های عمومی کشــور، در طرح »کتابخانه گردی« میزبان مردم و 

مسئولان می شوند.
در آستانه ۱۷ اسفند بیست ویکمین ســالروز تأسیس نهاد کتابخانه های 
عمومی کشــور، طرح »کتابخانه گــردی« با هدف ارائه تصویری مناســب از 
خدمات کتابخانه های عمومی اجرا می شــود. در این طــرح، که از ۱۱ تا ۱۷ 
اسفندماه برگزار می شود، ۷٥۹ باب کتابخانه عمومی در سراسر کشور با اعلام 
آمادگی کتابداران برای »ترویج کتابخانه عمومی«، آشنایی با خدمات و منابع 

جدید کتابخانه و عضویت میزبان مردم و مسئولان خواهند بود.
این روزهــا با دعوت از هنرمنــدان، اهالی فرهنگ و مســئولان محلی، 
رویدادهــا و برنامه های کتابخانه ای متناســب با نیاز کاربران اجرا می شــود. 
اســتان های فارس، خراسان رضوی و اصفهان به ترتیب با ۱٠٦، ٦۱ و ٥۷ باب 

کتابخانه بیشترین میزان مشارکت در طرح را دارند.
همچنین در بازه زمانی هفته منتهی به ســالروز تأسیس نهاد )۱۱ تا ۱۷ 
اســفند( عموم مردم و علاقه مندان می توانند با مراجعه به »ســامانه مدیریت 
کتابخانه هــای عمومی« )www.samanpl.ir( و پرتال کتابخانه مدنظر، کد 
تخفیف در عضویت کتابخانه را دریافت کنند. به گفته مسئولان نهاد کتابخانه ها، 

کدهای تخفیف تا پایان سال ۱٤٠۳ برای عضویت اعتبار خواهد داشت.
تغییر ساعت کاری کتابخانه مجلس 

در ماه مبارک رمضان
ساعت فعالیت کتابخانه مجلس جهت مراجعه پژوهشگران و مراجعین این 

کتابخانه در ماه مبارک رمضان تغییر کرده است.
طبق اعلام روابط عمومی و امور بین الملل کتابخانه مجلس، ساعات کاری 

کتابخانه در ایام ماه مبارک رمضان به این ترتیب است:
شنبه تا چهارشنبه از ساعت ۸:۳٠ تا ۱۷ )ساعت نهائی ورود: ۱٦(

پنجشنبه ها از ساعت ۸:۳٠ تا ۱٦ )ساعت نهائی ورود: ۱٥(

فتنه بنی صدر سرمشق فتنه های بعدی بود
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان
ســاعت ۱٥/٤٠ دقیقه بعدازظهر ۱٤ اسفند ۱۳٥۹، ابولحسن بني صدر، رئیس جمهوری وقت، در 
مراسم سالگرد فوت محمد مصدق که در دانشگاه تهران برگزار می شد، در میان کف  و سوت  حضار به 
جایگاه سخنرانی رفت، در حالی که تیم های سازماندهی شده مجاهدین خلق )منافقین( تحت عنوان 
میلیشیا در جلوی جایگاه، ضمن اسکورت بنی صدر، به صورت کاملًا تشکیلاتی شعار مي  دادند: »حزب 

چماق بدستان افشا باید گردد«.
شعارهاي دیگری مانند »بني صدر، بني صدر حمایتت مي کنیم«، »فرمانده کل قوا بني صدر« نیز 
توســط این تیم های سازماندهی شده، سر داده شــد و در اوج خود به شعار »مسلمان بپاخیز حزب 

شده رستاخیز«رسید. 
براســاس گزارش روزنامه های انقلاب اســلامی )ارگان بنی صدر( و کیهان و اطلاعات ۱٦ اسفند 
همان سال، جایگاه سخنراني در مقابل جایگاه خطبه هاي نماز جمعه بر روي بالکن ساختمان واقع در 
شمال زمین چمن در نظر گرفته شده بود و اکثر شرکت کنندگاني که در زمین چمن خصوصاً در جلو 
و شرق آن نشسته بودند را نیروی میلیشیا تشکیل داده و شیوه ای که در شعارها، نشستن، حرکت و 

تهاجم داشتند، نشان از یک حرکت از قبل سازمان داده شده بود.
در وسط زمین حدود ٤٠٠ نفر دختر با روپوش هاي غالباً به رنگ سورمه اي نشسته و پلاکاردهایي 

با عناوین زیر در دست داشتند:
»چوب چماق شکنجه دیگر اثر ندارد«، » صداي و سیماي ما از انحصار حزبي آزاد باید گردد« و 
همچنین چند پلاکارد با عنوان: »درود بر مصدق، سلام بر آزادی«. همچنین پلاکاردي که بر روي آن 
جمله اي از مصدق نوشته شده بود و پوستري از آیت الله شریعتمداري قرار داشت، به چشم مي خورد. 

شعارهای مردم علیه بنی صدر
اما در خارج از دانشــگاه و خیابان هاي جنوبي و شرقي زمین چمن گروه های متعدد معترض در 

دسته هاي مختلف، شعارهایي با این عناوین مي دادند:
»جمهوري اسلامي راه مصدق نمی ره«، »سپهسالار پینوشه ایران شیلي نمي شه«، »کوبنده توده اي، 
ولایت فقیه اســت«، »ضد ملي گرایي، ولایت فقیه است«، »اینها بودند مي گفتند، بختیار، سنگرت را 
نگهــدار«، »مرگ بر لیبرال.«، »تا مرگ شــاه دوم نهضت ادامــه دارد« همچنین بر روی تعدادي از 

پلاکاردهایي که مخالفین در دست داشتند، جملاتي از بیانات امام به شرح زیر نقش بسته بود:
»ما چقدر از ملي گراها ســیلي خورده ایم«، »افراد ملي گرا بــه درد ما نمي خورند«، »ملي گرایي 
خلاف اسلام است«، »ملي گرایي اساس بدبختي مسلمین است«، »نگذارید بگویم در زمان ملي گراها 

چه بر ما گذشت«. 
چند دختر چادر مشــکي نیز در میان زمین چمن پلاکاردهایي از سخنان امام ضد ملي گرایي و 
عکس هایي از امام در دســت داشتند که مورد یورش و تهاجم افراد میلیشیای مجاهدین خلق واقع 
شده که آنها را مورد ضرب و شتم قرار داده، پلاکاردها و عکس های امام را به زور از دستشان گرفته 
و پــاره کــرده و به هوا پرتاب نمودند. در این هنگام هواداران بنی صدر با کف و ســوت، مهاجمین را 

تشویق کردند. 
قبل از شــروع سخنراني بني صدر، نواري از یکي از سخنراني هاي مصدق پخش شد که مرتب با 
شعارهاي »چوب چماق شــکنجه دیگر اثر ندارد«، »حزب چماق بدستان در پیشگاه ملت افشا باید 

گردد« و با کف  زدن ها و سوت هاي ممتد مورد حمایت قرار می گرفت.
چند تن از افراد شناخته شده حامی بنی صدر و اعضای نهضت آزادی و برخی لیبرال های شناخته 
شــده همچون کاظم سامي، تقوي، معین فر، صباغیان، یداله ســحابي، و همچنین شمس آل احمد، 

منصور فرهنگ، سعید سنجابي، علیرضا نوبري نیز در جایگاه حضور داشتند. 
سخنرانی منافقانه براساس کیش شخصیت

ســرانجام بني صدر پشت میکروفن قرار گرفت و شروع به سخنراني کرد. حرف هایی بر زبان آورد 
که گویی در راســتای همان »کیش شخصیت« بود که سالها قبل در انتقاد از منافقین و تصفیه های 
خونین درون گروهی شــان، کتابی با همین عنوان درباره اش نوشــت! سخنانی که علاوه بر تعریف و 
تمجید از خود، مملو از افترا و تهمت و توهین به خط امام خمینی و پیروان آن به ویژه شهید مظلوم 
آیت الله دکتر بهشتی بود، از همین روی تعدادی از هواداران خط امام به محل سخنرانی رفته و نسبت 

به اهانت های بنی صدر معترض شدند. 
در همین شــرایط بود که بنی صدر خطاب به میلیشیای منافقین )مجاهدین خلق( که محوطه 
ســخنرانی را محاصره کرده بودند، دستور داد تا با معترضین انقلابی به شدت برخورد کرده و آنها را 

مورد تهاجم قرار دهند. او گفت:
»فــوراً ایــن مزاحمین را از اینجا برانید و در صورتي که شــما عاجزید، مردم خودشــان آنها را 
مي رانند...اطراف آنها را تخلیه کنید تا من بخواهم خودشــان به حســاب آنها برسند....شما اینها را از 

اینجا بیرون کنید. اینها را بیرون کنید...«
در حین ســخنراني چند بار از جانب گروهي از هواداران مجاهدین خلق که اکثریت جمعیت را 

تشکیل می دادند، علیه معترضین شعارهای تند داده شد.
در این هنگام بني صدر به مخالفان اخطار کرد که اگر مأموران از عهده دســتگیري آنها برنیایند 

این کار را به مردم خواهد سپرد. 
و در پي آن تهدیدات، این شــعارها از طرف اعضای مجاهدین خلق که در مراسم حضور داشتند 

سر داده شد:
»مراسم را حزب به هم مي زند«، »اخلال تو میتینگ ها کار حزبه، حزبه...«، »بني صدر، بني صدر 
بلندگــو را قطع کردند«، »چماقدار، چماقدار مرگت فرا رســیده«، »مرگ بر بهشــتي«، »بني صدر، 

بني صدر افشا کن، بهشتي را رسوا کن«.
بني صدر در قســمتي از سخنانش در حالي که چند برگه و کارت شناسایي را نشان مي داد، آنها 
را متعلق به چند تن از افراد کمیته و حزب جمهوري اسلامي اعلام کرد که دستگیر شده اند. پس از 
اعلام این مطلب، منافقین حاضر در اجتماع با شــعارهاي »مرگ بر بهشتي«، »سردسته چماقداران، 

بهشتي«، او را مورد تشویق قرار دادند. 
ســپس بني صدر از حاضرین خواست دور گروهي که شــعار اعتراضی مي دادند را خالي کنند تا از 
دیگران متمایز شــوند که البته عملي نشــد، چراکه گروه بسیاری، خود با این شعارهای اعتراضی علیه 
بنی صدر که به تدریج با خط امام زاویه پیدا کرده و به سوی منافقین گرایش یافته بود، همراهی داشتند.

در ایــن هنگام از ضلع غربي و جلوي جایگاه گروهي دیگر از میلیشــیای منافقین با لباس های 
متفاوت، در حالي که پا به زمین مي کوبیدند شــعار دادنــد: »بني صدر، بني صدر، حکم تهاجم بده«. 
پس از مدتي که این شعار را تکرار کردند بني صدر گفت: »شما اینها را از اینجا بیرون کنید، اینها را 

بیرون کنید.«
در این هنگام ناگهان دســته ای از میلیشــیا که در کنار دیوار ضلع شرقي مستقر بودند از دیوار 
با کمک یکدیگر بالا رفتند و پس از چند لحظه افرادي از دانشــجویان معترض و انقلابی که ســر و 
صورتشان را با ضربه هاي مشت شکافته و خونین کرده بودند، در حالي که به شدت با مشت و لگد بر 
سر و صورت و بدنشان مي کوبیدند از دیوار به پائین پرتاب  کردند و افراد گارد رئیس جمهوري آنها را 

گرفته و به زیر جایگاه منتقل نمودند. 
تسویه حساب خونین به اسم سخنرانی

صحنه هاي فجیعي به وجود آمده بود، افرادي که از زمین چمن بالا رفته بودند مرتبا اشــخاصي 
را که می گفتند »ریش و اورکت«  به تن دارند، در حالي که با مشــت به سر و صورتشان مي کوبیدند 
و خطاب به آنها شعار مرگ بر چماقدار مي دادند! به پائین و به میان افرادشان در زمین چمن پرتاب 

مي کردند. 
و گروهی دیگر هم در زمین چمن با ولعي وصف ناشــدني و وحشی گری افسارگسیخته به جان 
آنهائی مي افتادند که از بالا پرت شده بودند و تا آنجا که در توان داشتند با مشت و لگد آنان را کتک 

زده و به جلو مي کشاندند و تحویل گارد بنی صدر که در جلو جایگاه مستقر بودند، مي دادند. 
تعدادي از این افراد گارد نیز با مشــت و لگد آنها را به همدیگر پاس کاری می کردند، بی رحمی 
آنها آنچنان بود که حتی برخی از حاضرین و همکاران خودشان، این شدت از به کارگیری خشونت را 

درست ندانسته و از حال قربانیان شوکه شده بودند.
در حین درگیري ها، بني صدر چند بار دیگر نیز جمعیت را تحریک به تهاجم به معترضین گرفتار 
در محاصره نمود و افراد گارد، هوادارانش و میلیشیای منافقین، به اتفاق همچنان به مضروب ساختن 

اشخاص دلخواه خویش که ادعا می کردند ریش یا اورکت دارند، ادامه  دادند. 
این صحنه ها مدتي ادامه یافت، جبهه بنی صدر و لیبرال ها و منافقین، که حالتي بسیار وحشیانه و 

ددمنشانه به خود گرفته بودند با شعارهایي که داده مي شد بیشتر تحریک مي شدند، از قبیل: 
»چماقــدار، چماقدار مرگت فرا رســیده«،  »مرگ بر بهشــتي«، »ایران را گورســتان چماقدار 

مي کنیم.«، » بزن، بزن حقشه«. 
الگویی شوم برای فتنه های سالیان بعد

بني صدر رأس ساعت ٦ به سخنان خود پایان داد و گروه های سازماندهی شده منافقین در حالي 
که شعارهایي علیه »دکتر بهشتي« و حزب جمهوری اسلامی مي دادند دانشگاه را ترک گفتند. 

در پایان مراسم جلوي درب جنوبي دانشگاه محلی به نام چادر وحدت که معمولا در آن نمایشگاه 
عکس برگزار می شــد و یا کتاب در آن به فروش مي رســید، همچنان مي سوخت. این چادر در حین 

مراسم بوسیله هواداران بنی صدر و مجاهدین خلق  آتش زده شد.
ســه ماه و نیم پس از این واقعه، به دلیل ایجاد کانون اغتشاش درون نظام با همکاری منافقین، 
عدم کفایت بنی صدر توســط مجلس شورای اسلامی، تصویب شد و سپس حضرت امام حکم خلع از 
ریاست جمهوری وی را صادر کردند و یک ماه پس از آنکه همراه گروهک تروریستی مجاهدین خلق 

دستش به خون ملت ایران آغشته شد، از کشور فرار کرد و به دامان اربابانش پناه برد. 
طرفه آنکه طی ســال های بعد، فتنه هایی مشابه توســط اخلاف هواداران بنی صدر و لیبرال ها و 
منافقین در تیرماه ۱۳۷۸، پس از انتخابات ۱۳۸۸، دی ماه ۱۳۹٦، آبان ۱۳۹۸ و بالاخره پاییز ۱٤٠۱ 
برپا شــد که در همه آنها با اســتفاده از درس های ۱٤ اسفند و بسط و تکامل آنها، طرح و برنامه های 
اربابان بنی صدر و اعوان و انصارش به اجرا گذارده شــد اما به خواســت خدا و با درایت رهبر انقلاب و 

ایستادگی مردم، همچنان نظام جمهوری اسلامی برجای ماند و دشمنانش روسیاه شدند. 

سالگرد 14 اسفند و سخنرانی بنی صدر

پای درس علی)ع(

لزوم دفاع از شبهه انحراف مسئولین
امام علی)ع(: »اگر شهروندان گمان بردند که تو از حق منحرف شده ای، 

دلیــل خــود را )که از حق منحرف نشــده ای( برای آنها آشــکار کن و با این 

روشنگری خود، گمان های)بد( ایشان را از خویش دور بگردان.«
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صفحه 3
سه شنبه ۱۴ اسفند ۱۴۰3
3 رمضان ۱۴۴۶ - شماره ۲3۸۱۱

فرماندهی فنی نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران درنظر دارد ورق ها و پروفیل  
دریایی با گرید D مورد نیاز خود را از طریق مناقصه عمومی خریداری نماید. لذا از شرکت های 
مناقصه  مشخصات  و  شرایط  اوراق  دریافت  جهت  می شود  دعوت  حوزه  این  در  توانمند 
شماره  حساب  به  ریال   ٤/٠٠٠/٠٠٠ به مبلغ  واریزی  فیش  و  معرفی نامه  داشتن  دست  در  با 
٦۱٥۸۸٠٠۱٤٢٦۱۱ نزد بانک سپه کوهک بنام تجمیع عواید نداجا از ساعت ۹ الی ۱٢ مورخه 
رسالت-  میدان  در  واقع  فرماندهی  این  مالی  مدیریت  به   ۱٤٠۳/۱٢/۱۹ الی   ۱٤٠۳/۱٢/۱۸
انتهای خیابان نیروی دریایی پادگان کوهک فرماندهی فنی نداجا مدیریت مالی مراجعه و تا 

انتهای وقت اداری روز ۱٤٠۳/۱٢/٢۷ نسبت به تحویل مدارک اقدام نمایند.
تبصره 1- شرکت در مناقصه مستلزم داشتن گواهی نامه سمتا می باشد.

تبصره 2- هزینه چاپ آگهی مناقصه بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

مناقصه شماره 
۴3۸۰/۱۲ )نوبت اول(

نیروی دریایی

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، روح الله طالبی)ره(: آخرتتان را به دنیای 
فانی نفروشید و بدانید در آنجا می خواهیم به خدا در قبال خون 
شهدا جواب پس بدهیم، نکند شرمنده امام حسین)ع( شویم.

رئیس جمهور در نخستین شب از ماه 
مبارک رمضان، میزبان جمعی از ایتام بود و 
روزه خود را در کنار این عزیزان افطار کرد.

مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در نخستین 
شب از ماه مبارک رمضان، میزبان جمعی از ایتام 
تحت پوشــش کمیته امداد امام خمینی)ره( و 
سازمان بهزیستی بود و روزه خود را در کنار این 

عزیزان افطار کرد.
در این مراســم که وزیر تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی و  رؤســا و مدیــران کمیته امداد و 
سازمان بهزیستی نیز حضور داشتند، تعدادی 
از نوجوانان مهمان رئیس جمهور به نمایندگی 
از جامعه تحت پوشش این نهادهای حمایتی به 

بیان مسائل و مطالبات خود پرداختند.
رئیس جمهور همچنیــن پس از اقامه نماز 
مغرب و عشاء و صرف افطار دقایقی را در کنار 
ایتام نشست و به گفت وگوی صمیمانه با آنان 

پرداخت.

در نخستین شب ماه مبارک رمضان

پزشکیان همراه با جمعی از ایتام 
افطار کرد

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست 
هفتگی با خبرنــگاران در پی اظهارات وزیر 
خارجه ترکیه گفت:  از حیث جری شدن رژیم 
صهیونیســتی در منطقه و سوریه. لازم است 
دوســتان ترکیه ای ما به نتایج و آثاری که بر 
سیاست هایشان عارض شده، بیشتر بیندیشند.

اسماعیل بقائی ســخنگوی وزارت امور خارجه 
)دوشــنبه( ۱۳ اســفندماه در نشســت هفتگی با 
خبرنگاران به تشــریح آخرین تحــولات در حوزه 

سیاست خارجی پرداخت.
وی در ابتدا حلول ماه مبارک رمضان را تبریک 

گفت. 
به گــزارش فارس، ســخنگوی وزارت خارجه 
به ســفر عراقچی به ژنو برای شــرکت در اجلاس 
عالی رتبه کنفرانس خلع سلاح و شورای حقوق بشر 
و دیدارهای حاشــیه آن و ملاقات  با وزرای خارجه 
اندونزی، بحرین، کویت و... دبیرکل سازمان ملل و 
کمیســر عالی حقوق بشر اشاره کرد و افزود: شاهد 
ســفر وزرای خارجه روسیه و مالزی و سودان در دو 

هفته گذشته بودیم.
این دیپلمات ارشد ایرانی به نشست های معاونان 
وزرای خارجه در تهران و در دیگر پایتخت ها اشاره 

کرد.
 امنیت امری است درون زا

بقائی در پاسخ به سؤالی درباره مذاکره تحقیرآمیز 
دونالد ترامپ با ولودیمیر زلنســکی رئیس جمهور 
اوکراین و برداشت ایران از این رویداد بیان کرد: این 
اتفاق را همه دیدند و هر کسی هم می تواند برداشت 
و تفســیر خودش را از نحوه گفت وگو و مباحثی که 

در آن جلسه مطرح شد، داشته باشد.
وی افزود: آنچه برای ما و منطقه ما مهم اســت 
این است که امنیت امری است درون زا و کشورهای 
منطقه باید بــرای اطمینان از ثبــات و امنیت در 
منطقه غرب آسیا و خلیج فارس با کمک خود و اتکا 
به نیروهای درون زای ملی و منطقه ای اقدام کنند و 
در این زمینه نمی توان به هیچ طرف ثالثی نگاه امید 
و اتکایی داشــت. این همیشه سیاست ایران بوده و 
همیشه تأکید داشته ایم که امنیت کالایی نیست که 

بتوان از جایی وارد کرد.
ســخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: معتقدم از 
حیث روابط و حقوق بین الملل زنگ هشــدار باشی 
اســت برای اینکه به این سؤال پاسخ دهیم که آیا 
قرار است روابط و سیاست بین الملل دچار رجعت و 
بازگشتی به قرن نوزدهم شود، زمانی که فقط قدرت، 
ارعاب و فشار مبنای تعامل و روابط بین کشورها بود.

بقائــی ادامه داد: آنچه امــروز به عنوان حقوق 
بین الملل و هنجارهای بین المللی از آن یاد می کنیم 
نتیجه تجربه های بســیار سخت و خسارت باری در 
ســطح بین الملل بوده است. دو جنگ جهانی اول و 
دوم و تبعاتی که از ناحیه این دو جنگ دامنگیر همه 
دنیا شد، باعث شد جامعه بین المللی به این نتیجه 
برســد که باید جنگ و ارعاب و فشار و استفاده از 
قــدرت زور را مهار کرد و با اتکا به حاکمیت قانون 
روابط دولت ها را مدیریت کرد. این بحثی است که 
در سطح بین المللی در بین صاحبنظران درباره آن 

بحث خواهد شد.
 پول های بلوکه شده ایران

این دیپلمات ارشــد ایرانی در پاسخ به سؤالی 
درباره اظهارات مسعود پزشکیان در مجلس درباره 

پول های بلوکه شــده ایران در قطر و عراق و ترکیه 
اقدامات وزارت خارجــه برای پیگیری این موضوع 
اظهار داشت: به صورت کلی موضوع ایجاد محدودیت 
بر استفاده از منابع ارزی جمهوری اسلامی ایران یکی 
از تبعات تحریم های ظالمانه آمریکاست که از سال ها 
قبل وجود داشــته و وزارت امور خارجه با همکاری 
بانک مرکزی و دستگاه های اقتصادی سعی داشته 
در تعامل و گفت وگو با کشورهای ذی ربط این موانع 

را رفع یا کاهش دهد.
وی افزود: البته بین کشــورهایی که نام بردید 
تفاوت هایی وجود دارد و وضعیت به یک شکل نیست. 
باید جزئیات بیشتر را از بانک مرکزی بپرسید، ولی 
این موضوع در دســتور کار ثابت و مستمر تعاملات 

وزارت امور خارجه با کشورهای مربوطه قرار دارد.
ســخنگوی وزارت خارجه در پاســخ به سؤالی 
درباره اینکه پیش از این گفته شــده بود که ایران 
قادر به اســتفاده از این دارایی هاســت، گفت: من 
شما را به بانک مرکزی ارجاع می دهم چون موضوع 
تخصصی حوزه کاری بانک مرکزی و وزارت اقتصاد 
اســت. موضوعات تخصصی را به نهادهای ذی ربط 

واگذار کنیم.
 توصیه به مقامات ترکیه

سخنگوی دســتگاه دیپلماسی درباره اظهارات 
اخیر وزیر خارجه ترکیه علیه ایران و در پاسخ به این 
سؤال که آیا روابط دو کشور به سمت منفی متمایل 
شــده است؟ گفت: ما برای روابط دوجانبه با ترکیه 
ارزش بسیار بالایی قائلیم. نسبت به اهمیت و وجود 
منافع متقابل در این روابط، روابط دو ملت همسایه 
و تاریخی واقفیم. برای ما بسیار ارزش دارد و این را 

بارها تکرار کرده ایم.
وی افزود:  ضمن اینکه امر پوشیده ای نیست که 
اختلاف نظرهایی بــا ترکیه درباره برخی پرونده های 
منطقه ای از قدیم وجود داشته است. هنر هر دو طرف 
این بوده که با رویکردی خردمندانه و رفتاری منطقی 
توانسته اند اختلاف نظرها و اختلاف دیدگاه ها را مدیریت 

کنند بدون اینکه به روابط خدشه ای وارد شود.
بقائی بیان کرد: این کماکان سیاســت ماست. 
صحبت هایی که شنیدیم و متاسفانه بارها تکرار شد، 
بسیار غیرسازنده بود و بنابراین نیازمند این بود که 
موضع ایران در این خصوص روشن و قاطع بیان شود.

وی گفت: آنچه در منطقه در سه چهار ماه اخیر 
رخ داد، تبعاتش را روز به روز به شــکل نمایان تری 
 می بینیم، از حیث جری شدن رژیم صهیونیستی در 
منطقه و ســوریه. لازم است دوستان ترکیه ای ما به 

نتایج و آثاری که بر سیاست هایشــان عارض شده، 
بیشتر بیندیشند.

بقائی ادامه داد: آنچه باید وجهه همت ما و ترکیه 
و ســایر کشورهای منطقه قرار بگیرد، این است که 
بتوانیم منطقه ای امن و به دور از اختلاف و تفرقه برای 
خیــر و صلاح ملت های منطقه  ایجاد کنیم. در این 
مسیر مصممیم و بر این باوریم که ترکیه نسبت به 
اهمیت حفظ و ارتقای روابط دوجانبه براساس منافع 
ملی دو ملت، هم وقوف و هم اهتمام دارد. امیدواریم 

این مسیر را با کمک هم ادامه دهیم.
جواب تقابل، تقابل خواهد بود

وی در پاســخ به ســؤال خبرنگار سی.بی.اس 
درباره اینکه آیا دیپلماســی بین ایران و آمریکا به 
شکست منجر شده؟ گفت: این موضوع دوگانه اینکه 
دیپلماسی در برابر گزینه غیر از دیپلماسی موضوعی 
بوده که از ۳٠ سال قبل و در طول مدتی که مباحث 
مربوط به مذاکرات هسته ای مطرح بوده، کمابیش 

طرح می شده است.
سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: ایران همواره 
متعهد و پایبند به رویکرد دیپلماتیک و تعامل بوده و 
هیچ وقت در این زمینه نگاه و رویکرد تقابلی نداشتیم. 
به خاطر اینکه نســبت به ماهیت صلح آمیز برنامه 
هســته ای خود اطمینان داریم. از آن طرف به هیچ 
عنوان هیچ توجیهی نمی بینیم که دیگران بخواهند 
بحث تقابل را مطرح کنند، این به عهده آنهاســت، 

ولی قاعدتاً جواب تقابل، تقابل خواهد بود.
 هر آنچه بخواهد در رابطه با موضوع هسته ای 

ایران صورت بگیرد، قطعاً بدون نظر ما 
انجام نمی شود

ســخنگوی وزارت امور خارجه درباره مباحث 
مطرح  شده در سفر ســرگئی لاوروف وزیر خارجه 
روســیه به ایران گفت: سفر آقای لاوروف به تهران 
در چارچوب مشــورت های برنامه ریزی  شده ایران 
و روســیه به خوبی انجام شد. در جریان این سفر، 
مجموعه متنوعی از موضوعات دوجانبه، چندجانبه 

و بین المللی مورد بحث قرار گرفت. 
وی افزود: در کنفرانس مطبوعاتی ایشان شاهد 
بودید که مواضع ایشان به طور مفصل بیان و مواضع 
ما نیز مطرح شد. موضوعاتی نظیر موضوع هسته ای 
ایران، وضعیت سوریه، تحولات لبنان و غزه و مباحث 
مرتبط با روابط بین الملل با توجه به تحولاتی که در 
یکــی، دو ماه اخیر اتفاق افتاده به عنوان موضوعات 
مورد دســتورکار طرفین بوده باشد، امر متعارف و 

عادی است.

سخنگوی وزارت خارجه بیان کرد: در رابطه با 
موضوع هسته ای، ما آخرین مباحث را مرور کردیم 
و با توجه به اینکه روسیه عضو شورای امنیت است 
و همچنین بخش مهمی از برجام است، این موضوع 
در کنار سایر طرف های برجام نیز در روند مذاکراتی 
و به عنوان سندی که کماکان وجود دارد، مورد بحث 
قرار گرفت. اینکه قبلًا بین روســیه و آمریکا در این 
مورد صحبتی شده، طبیعی است که به عنوان یکی 

از موضوعات بین المللی بحث شده است.
وی یادآور شد: اما آنچه اهمیت دارد این است که 
هر آنچه بخواهد در رابطه با موضوع هسته ای ایران 
صورت بگیرد، قطعاً بدون نظر ایران انجام نخواهد شد. 
بقائی ادامه داد: دوستان روس ما نیز نسبت به 
این موضوع کاملًا اشراف دارند و هر آنچه لازم باشد 
را در ایــن زمینه با ما در میان می گذارند. قطعاً این 
روند مشــورتی ما در موضوعات مختلف به  صورت 

منظم ادامه خواهد یافت.
 تحریم های آمریکا

این دیپلمات ارشــد ایرانی در پاسخ به سؤالی 
درباره تحریم های جدیــد آمریکا و تداوم این روند 
بیان کرد: پیــش از این موضع وزارت خارجه را در 
قالب یک بیانیه ســخنگویی اعلام کردیم و تصریح 
کردیم که تــداوم این تحریم ها هم از لحاظ حقوق 
بین الملل کاملًا خلاف و نقض فاحش اصول منشور 
ملل متحد است و هم اینکه از لحاظ سیاسی صرفاً 
نشــانه استمرار موضع خصمانه و مزورانه آمریکا در 

قبال جمهوری اسلامی ایران است.
 از قوه قضائیه بپرسید

اســماعیل بقائی در پاسخ به سؤال سی.بی اس 
آمریکا درباره بازداشت دو تبعه انگلیسی در کرمان 
بیان کرد:  شما را به قوه قضائیه ارجاع می دهم، چون 
موضوع قضائی است و قوه قضائیه دقیق تر می تواند 

در این زمینه صحبت کند.
وی افزود: براساس آنچه در رسانه ها منتشر شد 
طبق مقررات حقوق بین الملل به ســفارت انگلیس 
دیدار کنسولی داده شد و از این حیث قواعد مربوطه 
رعایت شــده و فراتر از آن دربــاره جزئیات توصیه 

می کنم از قوه قضائیه سؤال شود.
خبرنگار صدای افغان درباره خبر منتشــر شده 
درخصوص سفر هیئت دیپلماتیک از ایران به ترکیه 
و دیدار با برخی از شخصیت های جهادی افغانستان 
که در ترکیب هیئت ایرانی ابراهیم طاهریان و سردار 
موسوی از فرماندهان نیروی قدس حضور داشته اند 
و ایــن تحلیل که این نشــانگر تغییر رویکرد ایران 
درباره مسئله افغانستان بوده و اینکه آیا این سفر را 
تأیید می کنید؟ ســؤال پرسید که سخنگوی وزارت 
خارجه گفت: رسانه ها خیلی از این خبرها را مطرح 
می کنند و البته نمی دانم کدام رسانه  بوده و برخی 

ضرورتا رسانه نیستند.
وی افزود: اشــاره کرده بودند بهرامی مدیرکل 
جنوب آســیا هم بوده اند در صورتی که همان زمان 
آقــای بهرامی کنار من همین جا بود. در هر مورد و 
گزارش رسانه ای ضرورتاً نیاز به موضع گیری نیست.

وی دربــاره انتصــاب برخی افراد که ســابقه 
دیپلماتیک نداشتند مثل رحمانی فضلی و.. به عنوان 
ســفرای جدید ایران گفت:  ایــن اخبار ضد و نقیض 
اســت. ترکیبی از اخبار نیمه درست با غیردرست، 
اجازه دهید روندهای تعیین سفرا هر زمان به نتیجه 

قطعی رسید اعلام  می کنم.

بقائی: 

تركیه به سیاست هایش كه منجر به جری شدن رژیم صهیونیستی شده، بیشتر بیندیشد

نمایشگاه قرآن 1۵ اسفند در مصلای امام خمینی)ره( افتتاح می شود
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معاون قــرآن و عترت وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت: سی و دومین نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم از روز 1۵ اســفند در 
مصلای بزرگ امام خمینی)ره( برگزار می شود 
و تا 2۶ اسفندماه ادامه دارد. این نمایشگاه 
اهدافی دارد که هدف اصلی آن شناسایی و 

عرضه دستاورد های جامعه قرآنی است.
نشســت خبری ســی و دومین نمایشــگاه 
بین المللی قرآن کریم با حضور حجت الاســلام 
حمیدرضا ارباب ســلیمانی معاون قرآن و عترت 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در محل این 

معاونت برگزار شد.
در این نشست حجت الاسلام حمیدرضا ارباب 
سلیمانی طی سخنانی با اشاره به اینکه قرآن سند 
اساسی اسلام و معجزه جاوید پیامبر)ص( است، 
گفت: قرآن کتاب هدایت است نه کتاب حکایت، 

گرچه حکایت هایی هم برای ما نقل می کند.
 وی با اشاره به برگزاری نمایشگاه بین المللی 
قرآن کریم اظهار کرد: نمایشگاه امسال از روز ۱٥ 
اسفند در مصلای بزرگ امام خمینی)ره( برگزار 
می شود و تا ٢٦ اسفندماه ادامه دارد. این نمایشگاه 
اهدافی دارد که هدف اصلی آن شناسایی و عرضه 

دستاورد های جامعه قرآنی است.
حجت الاســلام ارباب سلیمانی درباره ساعت 
کاری نمایشگاه گفت: ساعت بازدید از نمایشگاه ۱٦ 
تا ٢۳ در روزهای عادی است و در روز های تعطیل 

نمایشگاه از ساعت ۱٤ تا ٢۳ برگزار می شود.
معاون قرآن و عترت وزارت ارشاد درباره شعار 
نمایشگاه امسال گفت: »قرآن، راه زندگی است« 
به عنوان شعار نمایشگاه امسال تعیین شده است. 
برای این کار از مردم نظرسنجی شد و شعار های 

آیین ترتیل خوانی قرآن کریم و ضیافت نخســتین افطار ماه مبارک رمضان با حضور جمع 
کثیری از روزه داران در حرم حضرت معصومه )س( برگزار شد.

پیشنهادی به دســت ما رسید و کارگروهی این 
شــعار ها را مورد پایش قرار داد و در نهایت شعار 

نمایشگاه انتخاب شد.
 وی اضافه کرد: برای برنامه ریزی نمایشــگاه 
بین المللی قرآن در دو شورا تصمیم گیری ها صورت 
گرفت. شورای محتوایی و شورای برنامه و بودجه 
که در شورای محتوایی تکیه بر خلاقیت و کیفیت 
بود تا آثار با کیفیت و نوآورانه به نمایشگاه راه پیدا 
کند و در شورای برنامه و بودجه هماهنگی کار های 

نمایشگاه صورت گرفت.
حجت الاســلام ارباب سلیمانی با بیان اینکه 

امســال تنها سالی است که در یک سال شمسی 
دو نمایشگاه قرآن برگزار می شود، گفت: در ابتدای 
ســال ۱٤٠۳ نمایشگاه قرآن برگزار شد و امسال 
در پایان سال نیز نمایشگاه قرآن برگزار می شود. 
علت هم این اســت که تنها رویــدادی که ذیل 
وزارت ارشاد براساس تقویم قمری برگزار می شود 

نمایشگاه قرآن کریم است.
وی اظهــار کــرد: نمایشــگاه ســی و دوم 
رویکرد هــای مختلفــی دارد کــه مهم ترین آن 
خانواده و توجه ویژه بــه کودکان و نوجوانان به 
عنوان آینده سازان کشور است. همچنین امسال 

به دلیل برگزاری نماز جمعه در مصلای تهران و 
همچنین وجود بخش نمایشگاهی عفاف و حجاب 
که به طور مســتقل در نمایشــگاه حضور دارند، 
محدودیت هایی در فضای نمایشگاه ایجاد شده و 
فضای این دوره از دوره قبل کمتر خواهد بود. در 
مجموع امسال ٢٠ هزار مترمربع فضا به نمایشگاه 

اختصاص داده شده است.
حجت الاسلام ارباب سلیمانی درباره بخش های 
نمایشگاه گفت: نمایشگاه قرآن امسال شامل ۳۷ 
بخش محتوایی و کمیته اجرائی است که ٢۸ بخش 
را مؤسسات مردمی برگزار می کنند، همچنین در 
نمایشگاه امسال ۱٥ سازمان و نهاد حاکمیتی در 
بخش سازمان ها و ٤٠ مؤسسه مردمی در بخش 

مؤسسات حضور دارند.
وی ادامه داد: بیش از ۱٢٠ ناشر حوزه دین با 
٤٥٠٠ کتاب در نمایشگاه حضور دارند. همچنین ۹ 
اثر جدید با مضامین قرآن و عترت امسال رونمایی 
می شود. در نمایشگاه بیش از ٥۸ نشست تخصصی 
و ٢٦ محفل قرآنی برگزار خواهد شد و نکته قابل 
توجه این اســت که کشــور های اسلامی در این 
نمایشگاه حضور دارند. تاکنون ۱٥ کشور آمادگی 
خود را برای حضور بخش بین الملل اعلام کرده اند.

معاون قرآن و عترت وزارت فرهنگ ارشاد از 
برگزاری همایش تجلیل از خادمان قرآن خبر داد و 
گفت: سی امین آیین تکریم خادمان قرآن جمهوری 
اسلامی ایران در روز های پایانی نمایشگاه با حضور 

ریاست جمهور برگزار خواهد شد.
وی پررنگ شدن بخش عترت در کنار قرآن 
با حضور مؤسســات قرآنی و پرداختن به موضوع 
قرآن و مقاومت را از ویژگی های نمایشگاه قرآن 

امسال عنوان کرد.

نخستین افطار ماه مبارک رمضان 
در حرم حضرت معصومه )س(


